

## 岩戸屋のお菓子：原材料・アレルギー・栄養成分・保存方法一覧

岩戸餅	原材料	餅米粉（国内製造）、餅米、砂糖、小豆、 きな粉/トレハロース、酵素、乳化剤、加工でんぷん
	アレルギー	大豆・乳
	栄養成分	1つ（26g）あたり 熱量：65kcal たんぱく質：0.91g 脂質：0.2g 炭水化物：14.8g 食塩相当量：0.02g
	保存方法	直射日光・高温多湿を避け保存して下さい。

大御神餅	原材料	餅米粉（国内製造）、餅米、砂糖、小豆、黒糖、水飴、 きな粉/トレハロース、酵素、乳化剤、加工でんぷん
	アレルギー	大豆・乳
	栄養成分	1つ（26g）あたり 熱量：68.6kcal たんぱく質：1.3g 脂質：0.2g 炭水化物：15.4g 食塩相当量：0.008g
	保存方法	直射日光・高温多湿を避け保存して下さい。

いわとちゃん わらび餅	原材料	手亡豆（北海道産）、砂糖、れんこんでん粉、麦芽糖、 うぐいす粉（大豆）、伊勢茶、本蕨粉、/トレハロース、 加工でんぷん、青1、黄4
	アレルギー	大豆
	栄養成分	1つ（26g）あたり 熱量：66kcal たんぱく質：0.5g 脂質：0.5g 炭水化物：14.7g 食塩相当量：0.01g
	保存方法	直射日光・高温多湿を避け保存して下さい。

御神楽餅	原材料	砂糖（国内製造）、餅米粉、餅米、植物油脂、全粉乳、 ココアパウダー、チョコレート生地、全卵、乳蛋白、 コーヒー粉末、食塩、洋酒、澱粉、卵白粉、小麦粉、/トレハ ロース、加工澱粉、グリシン、酵素、乳化剤、香料、増粘 多糖類、酸味料
	アレルギー	乳・卵・小麦・大豆
	栄養成分	1つ（26g）あたり 熱量：68kcal たんぱく質：1.0g 脂質：1.1g 炭水化物：13.4g 食塩相当量：0.04g
	保存方法	直射日光・高温多湿を避け保存して下さい。

伊勢内宮前 わらび餅	原材料	砂糖（国内製造）、小豆、甜菜糖、きな粉、れんこんでん粉、 本蕨粉/トレハロース、加工でんぷん
	アレルギー	大豆
	栄養成分	（100 g あたり） 熱量：249kcal たんぱく質：2.0g 脂質：0.4 g 炭水化物：59.4 g 食塩相当量：0.018 g
	保存方法	直射日光・高温多湿を避け保存して下さい。

よもぎ・黒糖 お多福饅頭	原材料	【黒糖饅頭】 砂糖（国内製造）、小豆、小麦粉、黒糖、麦芽糖、蜂蜜、 植物性油脂、コーンシロップ、寒天/トレハロース、加工澱粉、 乳化剤、膨張剤、増粘多糖類、カラメル色素、 【よもぎ饅頭】 砂糖（国内製造）、小豆、小麦粉、麦芽糖、よもぎ、植物性油脂、 コーンシロップ、寒天/トレハロース、加工澱粉、乳化剤、 膨張剤、増粘多糖類
	アレルギー	乳・小麦
	栄養成分	（100 g あたり） 【黒糖饅頭】 熱量：256kcal たんぱく質：3.5g 脂質：1.9 g 炭水化物：56.3 g 食塩相当量：0.1 g 【よもぎ饅頭】 熱量：245kcal たんぱく質：4.5g 脂質：0.8 g 炭水化物：55.0 g 食塩相当量：0.23 g
	保存方法	直射日光・高温多湿を避け保存して下さい。

伊勢内宮前醤油餅	原材料	上新粉（うるち米（国産））、小豆、砂糖、麦芽糖、醤油、 生姜/トレハロース、乳化剤、酵素
	アレルギー	大豆・小麦
	栄養成分	1つ（33 g）あたり 熱量：77kcal たんぱく質：1.5g 脂質：0.1 g 炭水化物：17.4 g 食塩相当量：0.24 g
	保存方法	直射日光・高温多湿を避け保存して下さい。

糰甘酒まんじゅう	原材料	砂糖（国内製造）、小豆、小麦粉（三重県産）、水飴、 麦芽糖、甘酒、植物油脂加工品（植物油脂、コーンシロップ、 寒天）、本葛粉、食塩/トレハロース、加工でんぷん、乳化剤、 膨張剤、増粘多糖類
	アレルギー	乳・小麦
	栄養成分	1つ（38g）あたり 熱量：88kcal たんぱく質：1.7g 脂質：0.17g 炭水化物：19.8g 食塩相当量：0.056g
	保存方法	直射日光・高温多湿を避け保存して下さい。

かりんとう お多福饅頭	原材料	小豆（北海道産）、小麦粉（小麦（三重県産））、黒糖、 砂糖、麦芽糖、米油、蜂蜜/トレハロース、膨張剤、 カラメル色素
	アレルギー	小麦
	栄養成分	（100gあたり） 熱量：393kcal たんぱく質：4.4g 脂質：13.6g 炭水化物：63.2g 食塩相当量：0.432g
	保存方法	直射日光・高温多湿を避け保存して下さい。

伊勢うどんかりんとう	原材料	小麦粉（小麦（三重県産））、加工黒糖、米油、たまり しょうゆ、みりん、糖類（ぶどう糖、砂糖）、ドライイース ト、煮干、食塩、こんぶ、かつお節/調味料（アミノ酸等）、 カラメル色素、乳化剤（植物由来）、ビタミンC
	アレルギー	小麦・大豆
	栄養成分	（100gあたり） 熱量：440kcal たんぱく質：6.8g 脂質：11.9g 炭水化物：76.3g 食塩相当量：1.11g
	保存方法	直射日光・高温多湿を避け保存して下さい。

生姜糖一口	原材料	（白）砂糖（国内製造）、水飴、生姜 （緑）砂糖（国内製造）、水飴、緑茶 （赤）砂糖（国内製造）、水飴/香料、着色料（赤106・赤3）
	アレルギー	使用なし
	栄養成分	（250gあたり） 熱量：930kcal たんぱく質：0.5g 脂質：1.25g 炭水化物：229.2g 食塩相当量：0.2g
	保存方法	直射日光・高温多湿を避け保存して下さい。

生姜糖徳用	原材料	(白) 砂糖 (国内製造)、水飴、生姜 (緑) 砂糖 (国内製造)、水飴、緑茶 (赤) 砂糖 (国内製造)、水飴/香料、着色料 (赤106・赤3)
	アレルギー	使用なし
	栄養成分	(300 g あたり) 熱量：1116kcal たんぱく質：0.6g 脂質：1.5 g 炭水化物：275 g 食塩相当量：0.24 g
	保存方法	直射日光・高温多湿を避け保存して下さい。

生姜糖 (小豆)	原材料	砂糖 (国内製造)、小豆、水飴、生姜、還元麦芽水飴
	アレルギー	使用なし
	栄養成分	(300 g あたり) 熱量：1116kcal たんぱく質：0.6g 脂質：1.5 g 炭水化物：275 g 食塩相当量：0.24 g
	保存方法	直射日光・高温多湿を避け保存して下さい。

大剣(生姜)	原材料	砂糖 (国内製造)、水飴、生姜
	アレルギー	使用なし
	栄養成分	(100 g あたり) 熱量：372kcal たんぱく質：0.2g 脂質：0.5 g 炭水化物：91.7 g 食塩相当量：0.1 g
	保存方法	直射日光・高温多湿を避け保存して下さい。

大剣(抹茶)	原材料	砂糖 (国内製造)、水飴、抹茶
	アレルギー	使用なし
	栄養成分	(100 g あたり) 熱量：372kcal たんぱく質：0.2g 脂質：0.5 g 炭水化物：91.7 g 食塩相当量：0.1 g
	保存方法	直射日光・高温多湿を避け保存して下さい。

大剣(ニッキ)	原材料	砂糖 (国内製造)、水飴/香料、着色料 (赤106・赤3)
	アレルギー	使用なし
	栄養成分	(100 g あたり) 熱量：372kcal たんぱく質：0.2g 脂質：0.5 g 炭水化物：91.7 g 食塩相当量：0.1 g
	保存方法	直射日光・高温多湿を避け保存して下さい。

笑が十（10粒入り）	原材料	砂糖（国内製造）、水飴、黒糖、生姜、抹茶/香料、着色料（カラメル、赤3、赤106、黄4、黄5、青1、青2）
	アレルギー	使用なし
	栄養成分	（1袋あたり） 熱量：261kcal たんぱく質：0.14g 脂質：0.35g 炭水化物：64.2g 食塩相当量：0.07g
	保存方法	直射日光・高温多湿を避け保存して下さい。

笑が十（40粒入り）	原材料	砂糖（国内製造）、水飴、黒糖、生姜、抹茶/香料、着色料（カラメル、赤3、赤106、黄4、黄5、青1、青2）
	アレルギー	使用なし
	栄養成分	（100gあたり） 熱量：372kcal たんぱく質：0.2g 脂質：0.5g 炭水化物：91.7g 食塩相当量：0.1g
	保存方法	直射日光・高温多湿を避け保存して下さい。

薄荷糖	原材料	砂糖（国内製造）、ハッカ結晶/香料
	アレルギー	使用なし
	栄養成分	（100gあたり） 熱量：380kcal たんぱく質：0.1g 脂質：0.4g 炭水化物：94.1g 食塩相当量：0.005g
	保存方法	直射日光・高温多湿を避け保存して下さい。

三小	原材料	砂糖（国内製造）、水飴、生姜、抹茶/香料、着色料（赤106・赤3）
	アレルギー	使用なし
	栄養成分	（100gあたり） 熱量：372kcal たんぱく質：0.2g 脂質：0.5g 炭水化物：91.7g 食塩相当量：0.1g
	保存方法	直射日光・高温多湿を避け保存して下さい。

三大	原材料	砂糖（国内製造）、水飴、生姜、抹茶/香料、着色料（赤106・赤3）
	アレルギー	使用なし
	栄養成分	（100gあたり） 熱量：372kcal たんぱく質：0.2g 脂質：0.5g 炭水化物：91.7g 食塩相当量：0.1g
	保存方法	直射日光・高温多湿を避け保存して下さい。

日の出	原材料	砂糖（国内製造）、水飴、生姜、抹茶/香料、着色料（赤106・赤3）
	アレルギー	使用なし
	栄養成分	（100gあたり） 熱量：372kcal たんぱく質：0.2g 脂質：0.5g 炭水化物：91.7g 食塩相当量：0.1g
	保存方法	直射日光・高温多湿を避け保存して下さい。

お多福	原材料	砂糖（国内製造）、水飴、生姜、抹茶/香料、着色料（赤106・赤3）
	アレルギー	使用なし
	栄養成分	（100gあたり） 熱量：372kcal たんぱく質：0.2g 脂質：0.5g 炭水化物：91.7g 食塩相当量：0.1g
	保存方法	直射日光・高温多湿を避け保存して下さい。

岩戸餅ラングドシャ	原材料	チョコレート（国内製造）（砂糖、ココアバター、全粉乳、粉末あん、植物油、その他）、小麦粉、砂糖、マーガリン、卵白、きな粉、乳等を主要原料とする食品（発酵バター、植物油、バターオイル、その他）、脱脂粉乳、油脂加工食品／乳化剤、膨張剤、ソルビット、着色料（野菜色素、カロチノイド）、香料、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む）
	アレルギー	小麦、卵、乳、大豆
	栄養成分	1枚（10.5g）当たり 熱量 57kcal たんぱく質0.8g 脂質 3.4g 炭水化物 5.7g 食塩相当量 0.05g
	保存方法	直射日光、高温多湿をお避けください。

岩戸餅バー	原材料	チョコレート（国内製造）（砂糖、ココアバター、全粉乳、粉末あん、植物油、その他）、小麦粉、砂糖、マーガリン、卵白、きな粉、乳等を主要原料とする食品（発酵バター、植物油、バターオイル、その他）、脱脂粉乳、油脂加工食品／乳化剤、膨張剤、ソルビット、着色料（野菜色素、カロチノイド）、香料、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む）
	アレルギー	小麦、卵、乳、大豆
	栄養成分	1個（24g）当たり 熱量 131kcal たんぱく質1.0g 脂質 7.9g 炭水化物 14.0g 食塩相当量 0.07g
	保存方法	直射日光、高温多湿をお避けください。

福来多留あيس あずき	原材料	砂糖（国内製造）、かこの豆、還元麦芽糖水飴、葛、塩
	アレルギー	使用なし
	栄養成分	（100 gあたり） 熱量：178kcal たんぱく質：3.8g 脂質：0.2 g 炭水化物：40.3 g 食塩相当量：0.163 g
	保存方法	冷凍-18℃以下で保存して下さい。

福来多留あيس 南伊勢五ヶ所みかん味	原材料	みかんジュース（三重県産）、砂糖、葛、寒天/ 着色料（黄4・黄5）、香料
	アレルギー	使用なし
	栄養成分	（100 gあたり） 熱量：122kcal たんぱく質：0.2g 脂質：0.1 g 炭水化物：30.2 g 食塩相当量：0.010 g
	保存方法	冷凍-18℃以下で保存して下さい。

福来多留 塩チョコ	原材料	牛乳（三重県産）、生クリーム、砂糖、カカオマス、 ココアパウダー、ココアバター、寒天、真珠の塩/ 乳化剤、香料
	アレルギー	乳
	栄養成分	（100 gあたり） 熱量：258kcal たんぱく質：3.9g 脂質：15.2 g 炭水化物：26.4 g 食塩相当量：0.320 g
	保存方法	冷凍-18℃以下で保存して下さい。